日 本 国 際 貿 易 促 造 協 会
The  AssOciation

東京都千代田区内神田 1913
柿沼ビル 4階 〒1010047

Kakinuma Bldg。 4F,

9-13, UCHIKANDA l chOme,

CHIYODA― KU, TOKYO, 」APAN

国貿協第 20‐069号

2020年 10ッ月20日

各 位

日本国際貿易促進協会

理事長 笠井蛉

「繋ごう～山東とフォーチュン・グローバル 500～」日本交流会のご案内

平素より当協会の諸事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、山東省人民政府が主催する「繋ごう～山東とフォーチュン・グローバ

ル 500～」日本交流会が、■ 月 10日 に開催されます。当協会は同交流会の協力

機関としてご案内申し上げます。

山東省は、日本との経済交流に注力する省のひとつであり、昨年は劉家義 山

東省共産党山東省委員会書記が来日し、自由貿易試験区への日本企業誘致につい

て トップセールスを行い、IT・ 新エネルギー 。新素材など 8つの発展戦略を紹

介し、新旧転換の成長に注力すると紹介しています。

今回の説明会は、オンラインとオフラインの形式で開催し、主催者側は劉家義

書記がオンラインで出席を予定しています。主催者より日本の関係者に対し、山

東省の現状やプロジェクトをご紹介し、新しい分野における日中の交流が促進さ

れることを期待しております。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、本説明会にご参加下さいますよう

ご案内致します。なお、お申し込みは、山東省政府駐日本経済貿易事務所にお送

り願います。よろしくお願い致します。

敬具

for the  PrOmotion  Of  lnternatiOnal  Trade, 」apan

Tel: 03-6740-8271

Fax: 03-6740-6160

各 位

                        2020 年 10 月 20 日

中国山東省人民政府

「繋ごう～山東とフォチューン・グローバル 500～」日本交流会開催のご案内

拝啓 秋晴の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 11 月 10 日、中国山東省人民政府の主催により、「繋ごう～山東とフォチューン・グロ

ーバル 500～」日本交流会を会場及びオンライン方式で開催いたします。

 本交流会にて、山東省の主要な幹部がフォチューン・グローバル 500 企業の指導者とオ

ンラインで対話し、グローバル企業・コンサルティング会社・商工会の代表にオンライン

で講演していただきます。新しい情勢下の国際経済・投資の新趨勢を解読し、山東省の対

外開放の新なチャンスを共有し、山東とグローバル企業の協力の深化に新たな空間を開拓

します。

  つきましてはご多忙のこととは存じますが、ご参加をお願い申し上げます。

                                    敬具

記

１ 日  時：2020 年 11 月 10 日（火）10:00—12:30

２ 方 式：済南市山東大厦に主会場が設けられ、山東省 16 都市に分会場が設けられる予

定。日本では下記のとおり開催されます。

① 東京会場：コンラッド東京 宴会場アネックス 2 階 風波

（東京都港区東新橋１−９−１ 電話：03-6388-8000）

※会場は感染予防のため、十分な間隔をあけて席を配置、また換気・消毒を行なって

おります。

※会場にてご参加いただく場合マスクの着用をお願いいたします。

※当日体調がすぐれない場合には、参加をご遠慮ください。

② オンライン参加

※新型コロナウィルス感染予防のため、オンライン（ZOOM）でもご参加いただけま

す。

３ 主  催：山東省人民政府

４ 協  力：（順不同・敬称略）日本国際貿易促進協会、日中経済協会、日本貿易振興機構

５ 参加費：無料

６ 次 第：

① 山東省と日本要人ごあいさつ

② 山東省劉家義書記がゲストとオンラインにて交流

③ プレゼンテーション：日本の五大優勢産業において山東向け協業ニーズの紹介、日本

企業による医療ヘルスケア産業において今後の協業・投資計画の紹介、省エネ・エコ

産業とスマート製造の紹介等

④ プロジェクト調印式

⑤ オンラインマッチング商談会

山東省側の主な参加メンバー及び企業

劉家義 中国共産党山東省委員会書記      李幹傑 山東省長

劉強  中国共産党山東省委員会秘書長     任愛栄 山東省副省長

張徳平 山東省商務庁長

山東省各部門及び 16 都市の幹部たち、山東重工業集団有限公司、山東高速集団有限公司、

山東省空港管理集団有限公司、山東省港口集団有限公司、山東海洋投資有限公司など

「繋ごう～山東とフォチューン・グローバル 500～」ご参加申込書

下記の申込書にご記入の上、E-mail またはファックスにてお申し込み下さい。

東京会場の申し込みに 50 人の人数制限を設けています。定員になり次第締め切りとさ

せていただきますので、お早めにお申込ください。

オンライン参加の方に、ZOOM ミーティング ID 及びパスワードは後日メールまたファ

ックスにて連絡いたします。

山東省政府駐日本経済貿易事務所宛  E-mail: sdjpdbc@gmail.com
FAX:   03-5628-3397

締め切り：11 月 2 日（月）

会社名
フリガナ

業種・事業内容

所在地

連絡先 TEL FAX

E-mail

参加方式
(当てはまる方に◯)

お名前 部署・役職

会場・オンライン
フリガナ

会場・オンライン
フリガナ

＜問い合わせ先＞

山東省政府駐日本経済貿易事務所   担当：張元

TEL：03-5628-6336  FAX：03-5628-3397

Email: sdjpdbc@gmail.com

mailto:sdjpdbc@gmail.com
mailto:sdjpdbc@gmail.com